

Lucrări de reparații curente a
încăperilor SEAI Sănătăuca din
satul Sănătăuca, raionul Florești

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 503 908,30 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructii-montaj				
		1.1. Lucrari exterioare				
1	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2	29,3000	60,75 58,50	1 779,97 1 714,04
2	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2	29,3000	24,60 22,50	720,77 659,24
3	RpCS19G	Demontari: borduri la trotuare, asezate pe beton	m	1,0000	39,00 39,00	39,00 39,00
4	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	29,3000	93,05 52,50	2 726,36 1 538,25
5	CG01A1 k=2	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade (grosimea totala 4cm) K=2,0000	m2	29,3000	31,38 18,00	919,44 527,40
6	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2 (Placi porcelanat 600x300mm, gr=9-10mm, semilucios, antiderapante, culoarea inchisa, coordoneaza cu beneficiar)	m2	29,3000	423,06 187,50	12 395,67 5 493,76

1	2	3	4	5	6	7
7	CK18C	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu (coltare din alama)	m	27,5000	55,27 19,50	1 519,93 536,25
8	CK18B	Montarea baghetelor la lambriuri din mase plastice (Banda adeziva antialunecare) DE CREAT RESURSA	m	32,0000	124,81 39,00	3 993,79 1 248,00
9	RpCP17A	Mina curenta sau bara de protectie, din teava dreapta (Teava d=50mm, l=6,9m; d32mm, l=1,1m - 4buc, d=15mm, l=14m)DE CREAT RESURSA Materiale marunte (suruburi, vopsea etc.)=1,0200	m	6,9000	229,74 130,50	1 585,23 900,45
10	CN21A	Vopsitorii la constructii metalice, executate cu vopsele pe baza de ulei in 2 straturi (Culoarea si calitatea se va aproba de Beneficiar) / Balustrada	m2	4,7000	99,99 84,00	469,97 394,80
11	RpCJ26B	Reconditionarea stropului la tencuieli exterioare, vechi (cu matura sau masina) executate cu mortar de var-ciment marca 100-T pentru sprit si mortar de var-ciment marca 25-T pentru stratul vizibil la tencuieli ce au stratul vizibil din mortar de var-ciment si praf de piatra (pereti)	m2	15,6000	317,61 51,00	4 954,69 795,60
12	RpCK01A	Repararea stratului-suport pentru pardoseli executat din beton clasa C-5/4 (B-75) grosime 5 cm- cu adaos de 20 kg ciment/mc de beton, cu fata zgirata pentru asigurarea aderarii (Pereu: 1,7*5,0m; 1,54*7,0m)	m2	19,3000	92,90 42,00	1 793,01 810,60
13	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m	1,0000	163,38 44,25	163,38 44,25
14	RpCI19A	Reparatii la jgheaburi din tabla zincata, de 0,5 mm grosime, semirotonde, cu diam. de 12,5 cm, 15 cm si 18 cm Mat. marunte (acid azotic, mangal, etc.)=1,1500	m	3,0000	157,37 46,50	472,11 139,50
15	RpCI29A	Sisteme de jgheaburi prefabricate, tip BRASS, din tabla (D125) Mat. marunte (accesorii, aliaj, chit)=1,0350	m	1,5000	228,58 27,75	342,87 41,63
16	RpCI29B	Sisteme de burlane prefabricate,	m	3,0000	237,22	711,66

1	2	3	4	5	6	7
		tip BRASS, din tabla Mat. marunte (accesorii, aliaj, chit)=1,0250			32,25	96,75
		<i>Total</i>	lei			34 587,85
		Total Lucrari exterioare Inclusiv salariu				34 587,85 14 979,52
		1.2. Lucrari interioare				
		1.2.1. Demolare				
17	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2	93,7000	36,30 34,50	3 401,29 3 232,64
18	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn: ferestre, 6 buc	m2	19,5200	31,50 31,50	614,88 614,88
19	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn: usi, 11 buc	m2	21,4500	31,50 31,50	675,68 675,68
20	RpCO56B	Demontari: lambriuri la pereti din placaj (panou p/u fotoliu)	m2	2,2000	70,50 70,50	155,10 155,10
21	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	50,0000	21,90 20,25	1 095,00 1 012,50
22	RpCP45D	Demontarea grilelor, parapetilor si imprejmuirilor metalice etc (grilele la ferestre) 6 buc	kg	230,0000	3,63 3,00	835,36 690,00
23	TrB05A2-5	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 50 m	t	1,8000	268,50 268,50	483,30 483,30
24	TrI1AA01 C2	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 2	t	1,8000	26,25 26,25	47,25 47,25
25	TsI50C5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 25 km	t	1,8000	168,75 0,00	303,75 0,00
		<i>Total</i>	lei			7 611,61
		Total Demolare Inclusiv salariu				7 611,61 6 911,35
		1.2.2. Pardoseli				
26	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm (Partea	m2	84,7000	111,70 17,55	9 461,09 1 486,48

1	2	3	4	5	6	7
		dreapta: bir.2,3,4,5,6; partea stinga:bir.1,7) Material marunt (polistiren expandat pentru rosturi de deformatie, cirpe, martori)=1,0050				
27	CG36B	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, Exclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperi mai mica sau egala cu 16 mp (Partea dreapta: bir.2,3,4,5,6; partea stinga:bir.1,7) Materiale marunte (cuie)=1,0100	m2	84,7000	371,27 116,25	31 446,61 9 846,38
28	RpCK14B	Plinte din PVC, la pereti gata tencuiti, prin lipire cu adeziv Prenadez, montate in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, inclusiv desfacerea zonei de incastare si repararea stratului- suport (Partea dreapta: bir.2,3,4,5,6; partea stinga:bir.1,7)	m	90,1000	78,27 56,25	7 052,25 5 068,12
29	RpCP21D	Protectia muchiilor, cu benzi din otel, avind dimensiunile de 2x25 mm, fixate cu suruburi pentru lemn, la pragul tocurilor (bir.2,3,4,5,6, incaperi auxiliare in hol)	m	9,0000	33,60 19,50	302,40 175,50
		<i>Total</i>	lei			48 262,35
		Total Pardoseli Inclusiv salariu				48 262,35 16 576,48
		1.2.3. Timplarie				
30	CK23C	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimi pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului peste 2,5 mp (6 buc: devizeze cu 2 sectii din care una cu deschiderea in 2,3 parti, plasa antimoschita, 5 camere, profil 70 mm clasa A (grosimea peretii exterior 2,5 mm, interior -2mm) culoarea alb; pachet sticla:4-16- 4mm (24mm) Fn4S-4FI, armatura interioara din otel zincat de 2 mm grosimea) /Partea dreapta: bir.2,3,5,6; partea stinga:bir.1,7/	m2	19,0000	2 183,30 42,00	41 482,70 798,00
31	CK26A	Glafuri montate la ferestre din	m	10,5000	283,37	2 975,43

1	2	3	4	5	6	7
		mase plastice, pentru ferestre si usi (Latimea 30 cm, grosimea 2 cm, culoarea alba) Materiale marunte (dopuri)=1,0200			27,00	283,50
32	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu (Latimea 20 cm, grosimea tablei 0,5 mm, vopsirea - culoarea alba)	m	9,5000	311,35 30,00	2 957,82 285,00
33	RpCO22A	Montarea usilor interioare, gata confectionate din lemn, simple, confectionate din orice fel de material, pe toc, inclusiv montarea tocului (Usi din MDF 2050x950 cu 3 balameli, configuratia cu falti cu 2 canaturi, grosimea tocului 45x100mm, grosimea usii minimum - 40mm, pervazuri: latimea - 7cm, grosimea 1 cm, plat) 9 buc, /Partea dreapta: bir.2,3,4,5,6; partea stinga:bir.1,2,7/ culoarea si structura coordoneaza cu beneficiar	m2	17,5500	1 586,53 191,25	27 843,52 3 356,44
34	CK33C	Broasca aplicata sistem Yalle, lungimea 65-70mm	buc	9,0000	234,30 187,50	2 108,70 1 687,50
35	CL17B	Confectii metalice diverse, montate aparent:grate la ferestre, fara costul gratelor (6 buc)	kg	230,0000	22,39 15,75	5 149,47 3 622,50
		<i>Total</i>	lei			82 517,64
		Total Timplarie Inclusiv salariu				82 517,64 10 032,94
		1.2.4. Lucrari de finisare. Pereti				
36	RpCE01A adoptat	Amorsarea suprafetelor, pentru aplicarea izolatiei higrofuge (tratament antiseptic peretilor si tavanelor)(partea stinga bir.1) Mat. marunte (lavete, petrol etc.)=1,0200	m2	30,0000	7,67 5,25	229,99 157,50
37	RpCJ04A	Reparatii de tencuieli interioare, de 2 cm grosime, driscuite, executate la pereti sau stilpi, pe suprafete plane, din zidarie de caramida sau blocuri mici de beton, cu mortar de ciment-var marca 25 T, pentru sprit si mortar de var-ciment marca 10 T, pentru	m2	50,0000	140,16 123,00	7 008,25 6 150,00

1	2	3	4	5	6	7
		grund si stratul vizibil (Partea dreapta: bir.2,3,4,5,6; partea stinga:bir.1,2,7)				
38	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime (Ferestre)	m	33,4400	53,98 49,50	1 805,20 1 655,28
39	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Partea dreapta: bir.2,3,4,5,6; partea stinga:bir.1,2,7)	m2	323,5000	5,65 2,25	1 827,77 727,88
40	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (Partea dreapta: bir.2,3,4,5,6; partea stinga:bir.1,2,7)	m2	310,0000	113,99 91,50	35 337,21 28 365,00
41	CF51B k=5	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50) (grosimea totala 1 cm) (Partea dreapta: bir.2,3,4,5,6; partea stinga:bir.1,2,7) K=5,0000	m2	90,0000	112,54 90,00	10 128,15 8 100,00
42	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj (80 gr/m.p.)(Partea dreapta: bir2,3,4,5,6; partea stinga:bir.1,7)	m2	323,5000	28,26 15,00	9 141,79 4 852,50
43	CK18C	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu (Profil de colt din AL) (Partea dreapta: bir2,3,4,5,6; partea stinga:bir.1,7)	m	76,0000	26,92 19,50	2 045,92 1 482,00
44	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor (Partea dreapta: bir2,3,4,5,6; partea	m2	323,5000	5,65 2,25	1 827,77 727,88

1	2	3	4	5	6	7
		stinga:bir.1,2,7)				
45	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Partea dreapta: bir.2,3,4,5,6; partea stinga:bir.1,2,7)	m2	323,5000	46,62 41,25	15 082,29 13 344,37
46	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor (Partea dreapta: bir.2,3,4,5,6; partea stinga:bir.1,2,7)	m2	323,5000	5,65 2,25	1 827,77 727,88
47	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual(Partea dreapta: bir.2,3,4,5,6; partea stinga:bir.1,2,7). Culoarea si calitatea se va aproba de Beneficiar	m2	323,5000	67,47 51,75	21 827,34 16 741,12
48	RpCO46D	Confectionarea si montarea lambriurilor la pereti, executate in lamele sau tablii din placaj furniruit, montat prin lipire sau acoperirea rosturilor cu baghete de lemn (DSP 18 mm) (Partea dreapta: bir.2,3,4,5,6; partea stinga:bir.1,7) (panou p/u fotoliu)	m2	2,7000	1 404,28 291,00	3 791,56 785,70
49	RpCE29A	Película din polimeri pentru protejarea terasei pe timp ploios, pe durata refacerii Mat. marunte (sirna, cuie, etc.)=1,0500	m2	80,0000	30,21 11,25	2 416,92 900,00
		<i>Total</i>	lei			114 297,93
		Total Lucrari de finisare. Pereti Inklusiv salariu				114 297,93 84 717,11
		1.2.5. Lucrari de finisare. Tavane				
50	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare tavanelor	m2	5,0000	5,65 2,25	28,25 11,25
51	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	5,0000	137,34 114,75	686,72 573,75

1	2	3	4	5	6	7
52	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj (80 gr/m.p.)(Partea dreapta: bir.1,2,3,4,5,6; partea stinga:bir.1,7)	m2	5,0000	28,26 15,00	141,29 75,00
53	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	110,0000	5,65 2,25	621,50 247,50
54	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Partea dreapta: bir.1,2,3,4,5,6; partea stinga:bir.1,2,7)	m2	110,0000	46,62 41,25	5 128,45 4 537,50
55	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	84,7000	5,65 2,25	478,56 190,58
56	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual. (Partea dreapta: bir.1,2,3,4,5,6; partea stinga:bir.1,2,7). Culoarea si calitatea se va aproba de Beneficiar	m2	110,0000	67,47 51,75	7 421,98 5 692,50
57	CG09A1	Plinte din PVC, montate orizontal la pereti gata tencuiti, prin lipire cu adeziv Prenadez, in incaperi cu suprafete mai mici sau egal cu 16 mp (molding 50x50mm)	m	98,9000	75,39 52,50	7 456,49 5 192,26
		<i>Total</i>	lei			21 963,24
		Total Lucrari de finisare. Tavane Inklusiv salariu				21 963,24 16 520,34
		1.2.6. Lucrari de incalzire. Lucrari sanitare				
58	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare	m2	8,4000	12,00 12,00	100,80 100,80
59	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1001 - 1500 mm (fara costul radiatoarelor)	buc	7,0000	67,34 48,75	471,38 341,25

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			572,18
		Total Lucrari de incalzire. Lucrari sanitare Inclusiv salariu				572,18 442,05
		<i>Total</i>	lei			275 224,95
		Total Lucrari interioare Inclusiv salariu				275 224,95 135 200,27
		<i>Total</i>	lei			309 812,80
		<i>Asigurari sociale</i>	24 %			36 043,15
		<i>Transportarea materialelor</i>	10 %			15 757,72
		<i>Cheltuieli directe</i>				361 613,67
		<i>Cheltuieli de regie</i>	8 %			28 929,09
		<i>Total</i>				390 542,76
		<i>Beneficiul de deviz</i>	4 %			15 621,71
		Total Lucrari de constructii- montaj Inclusiv salariu				406 164,47 150 179,79
		2. Lucrari de electricitate				
60	RpEF23B	Demontari de candelabre (lustre) sau corpuri de iluminat fluorescente de orice fel, cu doua sau mai multe brate sau tuburi	buc	9,0000	22,50 22,50	202,50 202,50
61	08-03-594-3	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, (ARS/R-4*18)	100 buc	0,1000	62 465,40 12 675,00	6 246,54 1 267,50
62	570-0136	Tuburi - Led T8, 9W, 3300-5000 K, 600x30mm	buc	40,0000	21,00 0,00	840,00 0,00
63	08-03-593-10	Indicatori de iluminat de perete GW80238 cu alimentare autonoma 1 ora 18W, 220V "EXIT"	100 buc	0,0200	24 910,00 7 365,00	498,20 147,30
64	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m	0,3000	1 536,80 930,00	461,04 279,00
65	590-315	Cablu VVGng-LS-3x1.5	m	30,0000	18,00 0,00	540,00 0,00
66	2451087	Cutie de ramificare	buc	3,0000	25,00	75,00

1	2	3	4	5	6	7
					0,00	0,00
67	08-03-591-2	Intreruptor cu o clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa IP20	100 buc	0,0700	7 468,43 2 415,00	522,79 169,05
68	08-03-591-4	Intreruptor cu doua clape, tip neingropat, la instalatie deschisa IP20	100 buc	0,0100	8 500,00 3 292,00	85,00 32,92
69	08-03-591-9	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa IP20	100 buc	0,1000	7 993,70 2 857,50	799,37 285,75
70	08-02-390-1	Canale din masa plastica cu latime: pina la 40 mm. (15x10mm)	100 m	0,2000	2 432,35 1 221,75	486,47 244,35
		<i>Total</i>	lei			10 756,91
		<i>Asigurari sociale</i>	24 %			630,81
		<i>Transportarea materialelor</i>	10 %			738,27
		<i>Cheltuieli directe</i>				12 125,99
		<i>Cheltuieli de regie</i>	42 %			1 103,92
		<i>Total</i>				13 229,91
		<i>Beneficiul de deviz</i>	4 %			529,20
		Total Lucrari de electricitate Inclusiv salariu				13 759,11 2 628,37

		Total	lei	419 923,58
		TVA	20 %	83 984,72
		Total deviz: Inclusiv salariu		503 908,30 152 808,16

Intocmit

D.Naclitchii

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

V.Medvedi

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Lucrări de reparații curente a
încăperilor SEAI Sănătăuca din
satul Sănătăuca, raionul Florești

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse

Valoarea de deviz 503 908,30 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 01-01-2018:				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	32,3450	75,00	2 425,87
2.	7122050013400	Zidar	h-om	81,3525	75,00	6 101,44
3.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	195,0750	75,00	14 630,62
4.	7122050013442	Tencuitor	h-om	590,5016	75,00	44 287,62
5.	7124010010700	Dulgher	h-om	8,0000	75,00	600,00
6.	7129020012800	Pavator	h-om	0,7000	75,00	52,50
7.	7129200011200	Finisor MP	h-om	90,6150	75,00	6 796,13
8.	7132030012600	Mozaicar	h-om	114,9748	75,00	8 623,11
9.	7132040012700	Parchetar	h-om	203,8140	75,00	15 286,03
10.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,2000	75,00	90,00
11.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	4,5500	75,00	341,25
12.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	1,3440	75,00	100,80
13.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	2,7000	75,00	202,50
14.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	339,4850	75,00	25 461,39
15.	7212030022700	Sudor	h-om	2,3000	75,00	172,50
16.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	3,0000	75,00	225,00
17.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	14,4640	75,00	1 084,80
18.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	43,7000	75,00	3 277,50
19.	7422010060100	Timplar	h-om	103,8087	75,00	7 785,65
20.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	7,2240	75,00	541,80
21.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	171,2338	75,00	12 842,54
22.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	25,0547	75,00	1 879,11
		Total manopera				152 808,16

Materiale:

1.	00000117	Pellicula din polimeri grosime 1 mm	m	89,8800	9,00	808,92
2.	101-1485	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	kg	0,2000	45,00	9,00
3.	101-2202	Dibluri de distantare din polietilena 6x40 mm	buc	40,0000	1,20	48,00
4.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	4,6000	15,00	69,00
5.	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,0008	4 000,00	3,20
6.	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0002	2 000,00	0,40
7.	1011477	Suruburi cu cap semirotund 2,5x20 mm	t	0,0000	45 000,00	0,00
8.	1011481	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	t	0,0000	45 000,00	0,00
9.	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,0000	65 000,00	0,00
10.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1500	45,00	6,75

11.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0918	120,00	11,01
12.	110-0333-1	Canale din masa plastica 15x10mm	m	20,0000	5,00	100,00
13.	1111000100048	Strat sintetic	m2	89,8243	21,00	1 886,31
14.	111112	Corp de iluminat ARS/R-4*18	buc	10,0000	450,00	4 500,00
15.	111113	Tuburi - Led T8, 9W, 3300-5000 K, 600x30mm	buc	40,0000	21,00	840,00
16.	111114	Indicatori de iluminat de perete "EXIT"	buc	2,0000	150,00	300,00
17.	111115	Cablu VVGng-LS-3x1.5	m	30,0000	18,00	540,00
18.	111116	Cutie de ramificare	buc	3,0000	25,00	75,00
19.	111117	Intrerupator cu o clapeta IP20	buc	7,0000	45,00	315,00
20.	111118	Intrerupator cu doua clapete IP20	buc	1,0000	45,00	45,00
21.	111119	Priza de tip neingropat IP20	buc	10,0000	45,00	450,00
22.	1412122204832	Mozaic granulat din piatra de calcar 1...3 mm	kg	99,5280	40,00	3 981,12
23.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	0,7083	360,00	254,99
24.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,1535	320,00	49,12
25.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	3,3631	320,00	1 076,19
26.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7720	320,00	247,04
27.	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	0,7400	45,00	33,30
28.	1592127301142	Alcool tehnic 90 grade	l	0,5400	50,00	27,00
29.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	21,9100	0,25	5,48
30.	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0280	45,00	1,26
31.	2010102901167	Manele de rasinoase L=2 - 6 m D=7-11 cm	m3	0,1680	4 000,00	672,00
32.	2010102904353	Dulap rasinos tivit cls.A, Gr=38mm, Lung=4,50m, S 942	m3	0,0675	4 000,00	270,00
33.	2010212946000	Pervazuri sau bagete pentru usi si ferestre	m	59,6700	15,00	895,05
34.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	586,0000	0,02	11,72
35.	2020112919229	Placaj de fag de uz general	m3	0,0408	7 000,00	285,60
36.	2020212918940	Furnir stejar calii gros 0,7 mm S1122 (DSP 18 mm)	m2	2,9700	600,00	1 782,00
37.	2030112931000-1	Usi din MDF 2050x950 cu 3 balameli,configuratia cu falti cu 2 canaturi, grosimea tocului 45x100mm, grosimea usii minimum - 40mm, pervazuri: latimea - 7cm, grosimea 1 cm, plat) 9 buc, /Partea dreapta: bir.2,3,4,5,6; partea stinga:bir.1,2,7/ culoarea si structura coordoneaza cu beneficiar	m2	17,5500	1 300,00	22 815,00
38.	2030112938150-1	Ferestre din mase plastice devizeze cu 2 sectii din care una cu deschiderea in 2,3 parti, plasa antimoschita, 5 camere, profil 70 mm clasa A (grosimea peretii exterior 2,5 mm, interior -2mm) culoarea alb; pachet sticla:4-16-4mm (24mm) Fn4S-4FI, armatura interioara din otel zincat de 2 mm grosimea)	m2	19,0000	2 100,00	39 900,00
39.	2030112947200	Pervazuri sau plinte profilate din PVC	m	91,9020	18,00	1 654,24
40.	2030112948098	Pervazuri baghete pt. usi rasinoase 32/19 mm	m	4,0500	125,00	506,25
41.	2030112948232	Bagheta lemn finisata 5 - 15 x 10 - 30 mm	m	1,7820	25,00	44,55
42.	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	85,5470	20,00	1 710,94
43.	2030122948050	Ghermele carbonilizate	buc	52,6500	5,00	263,25
44.	2051142950716	Diblu din lemn	buc	10,8000	1,00	10,80
45.	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,0705	22,00	1,55

46.	2320166200729	Parchetin	l	2,8750	15,00	43,12
47.	2320322600103-1	Tratament antiseptic	kg	4,7430	15,00	71,14
48.	2411115904512	Oxigen tehnic gaze S2031	m3	0,2300	350,00	80,50
49.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,1840	15,00	2,76
50.	2416306109913	Aracet DP 25	kg	0,4860	10,00	4,86
51.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	3,1350	125,00	391,88
52.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	175,5300	21,00	3 686,11
53.	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	0,5640	85,00	47,94
54.	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,1760	95,00	16,72
55.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	173,4000	31,90	5 531,46
56.	2430116104999	Serlac natural	kg	0,0810	35,00	2,84
57.	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0560	20,00	1,12
58.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	2,3000	95,00	218,50
59.	24302261000001	Fuga	kg	8,7900	45,00	395,55
60.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	7,6611	38,00	291,12
61.	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	1,2620	25,00	31,56
62.	2430226101337	Chit de cutit pe baza de ulei C 101-2	kg	0,1410	15,00	2,12
63.	2430226101600	Chit siliconic	kg	2,3370	125,00	292,12
64.	2430226102550	Chit PVA-PVC	kg	0,1920	29,50	5,66
65.	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0,1920	39,00	7,49
66.	2451427308669	Ceara parchet	kg	0,0640	65,00	4,16
67.	2462106109884	Aracet tip EP 50	kg	0,0640	15,00	0,96
68.	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	9,4500	15,00	141,75
69.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	49,2750	15,00	739,13
70.	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	23,1600	18,00	416,88
71.	2521106718374-1	Profil p.v.c plastifiat bagheta pt plinta md2 . 58 x 3 mm (molding 50x50mm)	m	100,8780	19,00	1 916,68
72.	2521106718391-1	Banda adeziva antialunecare	m	33,6000	80,00	2 688,00
73.	2521106718392-1	Glafuri din mase plastice pentru ferestre (Latimea 30 cm, grosimea 2 cm, culoarea alba)	m	10,7100	250,00	2 677,50
74.	2523156720449	Jgheaburi semirotonde prefabricate tip BRASS cu D=12, 5 cm	m	1,6301	85,00	138,56
75.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	361,3500	10,00	3 613,50
76.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	7,8466	2,00	15,69
77.	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	2,7200	5,00	13,60
78.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	983,9527	2,00	1 967,90
79.	2652102100713	Var pasta	m3	0,2559	450,00	115,15
80.	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	26,3700	5,00	131,85
81.	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	1 302,3895	5,80	7 553,86
82.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	28,7640	4,00	115,06
83.	2653102100831	Amestec uscat	kg	2 892,6000	2,90	8 388,54
84.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	457,2992	5,05	2 309,36
85.	2661112800700-1	Placi porcelanat 600x300mm, gr=9-10mm, semilucios, antiderapante, culoarea inchisa, coordoneaza cu beneficiar	m2	30,1790	200,00	6 035,80
86.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	1,0486	0,00	0,00
87.	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,5108	0,00	0,00
88.	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,8000	0,00	0,00
89.	2664102102002	Mortar ciment-var 100-T(pt.informatie)	m3	0,0936	0,00	0,00
90.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	1,2892	0,00	0,00
91.	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	118,6650	2,50	296,66

92.	2666122800285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 250 x 200	m	1,0050	110,00	110,55
93.	2670112204051	Placi din laminat	m2	89,8243	200,00	17 964,86
94.	2681116001317	Piatra de frecat	kg	1,0530	5,00	5,27
95.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	8,0700	5,00	40,35
96.	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	7,8975	42,00	331,70
97.	2682162605828	Vata minerala fara liant vrac tip I 70 kg/mc	kg	1,9305	55,00	106,18
98.	2710403700340	Banda din otel laminata OL 37, de 25 x 3 mm	kg	4,3200	25,00	108,00
99.	2710406311727	Burlan rotund prefabricat tip BRASS cu D=10-12, 5-15 cm	m	3,2287	95,00	306,73
100.	2722103209803-1	Teava d32mm, l=1,1m - 4buc	m	4,4000	21,00	92,40
101.	2722103209803-2	Teava d=15mm	m	14,0000	21,00	294,00
102.	2722103211868-1	Teava d=50mm	m	7,0380	21,00	147,80
103.	2743123549025-1	Coltare din alama	m	28,8750	32,00	924,00
104.	2743123549025-2	Profil de colt din AL	m	79,8000	5,00	399,00
105.	2743123549026-1	Glafuri din aluminiu pentru ferestre (Latimea 20 cm, grosimea tablei 0,5 mm, vopsirea - culoarea alba)	m	9,5000	280,00	2 660,00
106.	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,0518	25,00	1,30
107.	2811236309800-1	Confectii metalice diverse de la demontare	kg	230,0000	5,00	1 150,00
108.	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,3500	95,00	33,25
109.	2822115700000-1	Radiator fara costul radiatoarelor	buc	7,0000	0,00	0,00
110.	2863146310237	Broasca Yalle	buc	9,0000	45,00	405,00
111.	2873145886928	Cuie cu cap con. Tip A 1 3,0 x 60 S2111	kg	1,6672	39,00	65,02
112.	2873155901194	Electrod sud.otel. S 1125/2 E 43.2 D = 3,25 mm invelit R1.2	kg	0,3519	65,00	22,87
113.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	1,1500	65,00	74,75
114.	2874115800760	Suruburi de fixare jgheaburi	buc	15,5250	0,20	3,10
115.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	857,8400	0,30	257,35
116.	2874115836985	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestet L 4 x 60 mm	buc	16,2000	0,40	6,48
117.	2874125882312	Saiba plata pt. metal M 24 OL34 S 5200	kg	0,3519	0,50	0,18
118.	2875274000501	Cot de jgheab	buc	1,8480	65,00	120,12
119.	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	0,3105	145,00	45,02
120.	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	0,8625	45,00	38,81
121.	2875276311725	Pilnie de curatire rt din tabla de otel zincata pentru burlane tip lindab	buc	0,7687	45,00	34,59
	2875276311726	Cleme de fixare burlane (bratari zincate)	buc	1,5375	35,00	53,81

122.						
123.	2875276311727	Cot de capat la burlan (aruncator apa)	buc	0,7687	65,00	49,97
124.	2875276311738	Element de inchidere la capat de jgheab	buc	1,6928	45,00	76,18
125.	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	28,0000	1,50	42,00
126.	2875277347100	Suport de jgheaburi (cirlige) zincate	buc	2,1735	40,00	86,94
127.	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	221,2550	5,00	1 106,27
128.	2881116001678	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 40 S 1581	buc	3,2400	5,00	16,20
129.	4011106202741	Energie electrica	kw	15,8438	3,00	47,53
130.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	6,4598	30,00	193,79
131.	4100126202818	Apa	m3	6,5150	30,00	195,45
132.	5009061	Fisa de izolatie	buc	17,3400	5,00	86,70
133.	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,0025	100,00	0,25
134.	5009113	Prezoane	buc	20,4000	1,00	20,40
135.	5009126	Placa de rozeta	100 buc	0,0103	320,00	3,30
136.	5009129	Priza de tavan	100 buc	0,2040	10,00	2,04
137.	5009264	Teava de policlorvinila	kg	0,2800	65,00	18,20
138.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0012	10,00	0,01
139.	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0029	10,00	0,03
140.	5070001	Conductori neizolati pentru linii de transport de energie electrica aeriene, din arama, marca "M", sectiune 4 mm2	t	0,0000	21 000,00	0,00
141.	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "IIOC30"	kg	0,1500	45,00	6,75
142.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JCЭИЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0462	35,00	1,62
143.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	58,5100	5,00	292,54
		Total materiale de constructii				164 959,86

Utilaje de constructii:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1466	350,00	51,31
2.	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	0,9000	65,00	58,50
3.	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	0,9000	25,00	22,50
4.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,5120	45,00	23,04

5.	134041	Dispozitiv de insurubare	h-ut	1,2160	35,00	42,56
6.	21101	Macara pe sasiu auto, tonaj 6,3 t	h-ut	0,4040	350,00	141,40
7.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	12,3524	15,00	185,29
8.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	3,1370	15,00	47,06
9.	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0540	40,00	2,16
10.	2940420007682	Masina de timplarie (abricht)	h-ut	0,8100	35,00	28,35
11.	2940520003828	Aparat de polizat (biac)	h-ut	0,6210	35,00	21,74
12.	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	1,2420	45,00	55,89
13.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	39,3543	15,00	590,31
14.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	10,3165	30,00	309,49
15.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	3,0779	30,00	92,34
16.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	2,5060	30,00	75,18
17.	30902	Ascensor hidraulic, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	5,7000	20,00	114,00
18.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	1,1500	45,00	51,75
19.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0640	35,00	2,24
20.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	1,2160	35,00	42,56
21.	3410520005702	Platforma telescopica pe auto	h-ut	0,4500	650,00	292,50
22.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,6750	450,00	303,75
23.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,5506	450,00	247,77
		Total utilaje de construcții				2 801,69

Total	lei	419 923,58
TVA	20 %	83 984,72

Total deviz: 503 908,30

Intocmit

D.Naclițchii

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

V.Medvedi

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Lucrări de reparații curente a încăperilor
SEAI Sănătăuca din satul Sănătăuca, raionul
Floresti****Investitor Agentia Servicii Publice****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructii-montaj				
		1.1. Lucrari exterioare				
1	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2			60,75 58,50
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,3900	75,00	29,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	75,00	29,25
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	30,00	1,50
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0500	15,00	0,75
		Cheltuieli directe	lei			1 779,97
2	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2			24,60 22,50
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1500	75,00	11,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	75,00	11,25
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	30,00	1,50
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	15,00	0,60
		Cheltuieli directe	lei			720,77
3	RpCS19G	Demontari: borduri la trotuare, asezate pe beton	m			39,00 39,00
	7129020012800	Pavator	h-om	0,2600	75,00	19,50
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2600	75,00	19,50
		Cheltuieli directe	lei			39,00
4	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			93,05 52,50
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	75,00	45,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	75,00	7,50
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,00	26,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	320,00	13,44
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	30,00	0,30
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	15,00	0,45
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	30,00	0,36
		Cheltuieli directe	lei			2 726,36
5	CG01A1 k=2	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade (grosimea totala 4cm) K=2,0000	m2			31,38 18,00
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,1000	75,00	15,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	75,00	3,00
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0055	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,1500	2,00	8,60
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0070	320,00	4,48
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	30,00	0,12
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	15,00	0,09
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	30,00	0,09
		Cheltuieli directe	lei			919,44

1	2	3	4	5	6	7
6	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2 (Placi porcelanat 600x300mm, gr=9-10mm, semilucios, antiderapante, culoarea inchisa, coordoneaza cu beneficiar)	m2			423,06 187,50
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,2500	75,00	168,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	75,00	18,75
	2661112800700-1	Placi porcelanat 600x300mm, gr=9-10mm, semilucios, antiderapante, culoarea inchisa, coordoneaza cu beneficiar	m2	1,0300	200,00	206,00
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	2,50	10,12
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	45,00	13,50
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,02	0,40
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	5,00	4,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	15,00	0,68
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	30,00	0,36
		Cheltuieli directe	lei			12 395,67
7	CK18C	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu (coltare din alama)	m			55,27 19,50
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	75,00	19,50
	2743123549025-1	Coltare din alama	m	1,0500	32,00	33,60
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	2,00	0,05
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	320,00	0,32
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,30	1,80
		Cheltuieli directe	lei			1 519,93
8	CK18B	Montarea baghetelor la lambriuri din mase plastice (Banda adeziva antialunecare) DE CREAT RESURSA	m			124,81 39,00
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,5200	75,00	39,00
	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,0020	5,00	0,01
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,0850	5,00	0,42
	2521106718391-1	Banda adeziva antialunecare	m	1,0500	80,00	84,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	2,00	0,05
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	320,00	0,32
	2462106109884	Aracet tip EP 50	kg	0,0020	15,00	0,03
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,0150	18,00	0,27
	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0,0060	39,00	0,23
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,0040	25,00	0,10
	2451427308669	Ceara parchet	kg	0,0020	65,00	0,13
	2320166200729	Parchetin	l	0,0020	15,00	0,03
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	30,00	0,03
	2430226102550	Chit PVA-PVC	kg	0,0060	29,50	0,18
		Cheltuieli directe	lei			3 993,79
9	RpCP17A	Mina curenta sau bara de protectie, din teava dreapta (Teava d=50mm, l=6,9m; d32mm, l=1,1m - 4buc, d=15mm, l=14m)DE CREAT RESURSA Materiale marunte (suruburi, vopsea etc.)=1,0200	m			229,74 130,50
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	1,2600	75,00	94,50
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4800	75,00	36,00
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	0,7000	2,00	1,43
	2722103211868-1	Teava d=50mm	m	1,0000	21,00	21,42
	2722103209803-2	Teava d=15mm	m		21,00	42,61
	2722103209803-1	Teava d32mm, l=1,1m - 4buc	m		21,00	13,39
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,1000	3,00	0,31
	2874125882312	Saiba plata pt. metal M 24 OL34 S 5200	kg	0,0500	0,50	0,03
	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,0250	95,00	2,42
	2873155901194	Electrod sud.otel. S 1125/2 E 43.2 D = 3,25 mm invelit R1.2	kg	0,0500	65,00	3,31
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,1800	45,00	8,10
	2940520003828	Aparat de polizat (biax)	h-ut	0,0900	35,00	3,15
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0900	30,00	2,70
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0250	15,00	0,38
		Cheltuieli directe	lei			1 585,23
10	CN21A	Vopsitorii la constructii metalice, executate cu vopsele pe baza de ulei in 2 straturi (Culoarea si calitatea se va aproba de	m2			99,99 84,00

1	2	3	4	5	6	7
		Beneficiar) / Balustrada				
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,1200	75,00	84,00
	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	0,1200	85,00	10,20
	1542126108945	Ulei de in sicator	kg	0,1000	45,00	4,50
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,0150	22,00	0,33
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,1000	5,00	0,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	0,25	0,01
	2430226101337	Chit de cutit pe baza de ulei C 101-2	kg	0,0300	15,00	0,45
		Cheltuieli directe	lei			469,97
11	RpCJ26B	Reconditionarea stropului la tencuieli exterioare, vechi (cu matura sau masina) executate cu mortar de var-ciment marca 100-T pentru sprit si mortar de var-ciment marca 25-T pentru stratul vizibil la tencuieli ce au stratul vizibil din mortar de var-ciment si praf de piatra (pereti)	m2			317,61 51,00
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,3800	75,00	28,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	75,00	22,50
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3,5000	2,00	7,00
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0008	450,00	0,36
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0120	320,00	3,84
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0037	30,00	0,11
	1412122204832	Mozaic granulat din piatra de calcar 1...3 mm	kg	6,3800	40,00	255,20
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0060	0,00	0,00
	2664102102002	Mortar ciment-var 100-T(pt.informatie)	m3	0,0060	0,00	0,00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0025	30,00	0,08
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0015	15,00	0,02
		Cheltuieli directe	lei			4 954,69
12	RpCK01A	Repararea stratului-suport pentru pardoseli executat din beton clasa C-5/4 (B-75) grosime 5 cm- cu adaos de 20 kg ciment/mc de beton, cu fata zgirata pentru asigurarea aderarii (Pereu: 1,7*5,0m; 1,54*7,0m)	m2			92,90 42,00
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,3000	75,00	22,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2600	75,00	19,50
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0520	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,0300	2,00	20,06
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0400	320,00	12,80
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0160	30,00	0,48
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	0,0367	360,00	13,21
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,1200	30,00	3,60
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0500	15,00	0,75
		Cheltuieli directe	lei			1 793,01
13	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m			163,38 44,25
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	75,00	11,25
	7129020012800	Pavator	h-om	0,4400	75,00	33,00
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0450	0,00	0,00
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2,9200	2,00	5,84
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0080	320,00	2,56
	2666122800285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 250 x 200	m	1,0050	110,00	110,55
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	30,00	0,18
		Cheltuieli directe	lei			163,38
14	RpCI19A	Reparatii la jgheaburi din tabla zincata, de 0,5 mm grosime, semirotonde, cu diam. de 12,5 cm, 15 cm si 18 cm Mat. marunte (acid azotic, mangal, etc.)=1,1500	m			157,37 46,50
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,5000	75,00	37,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1200	75,00	9,00
	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,0150	25,00	0,43
	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	0,2500	45,00	12,94
	3410520005702	Platforma telescopica pe auto	h-ut	0,1500	650,00	97,50
		Cheltuieli directe	lei			472,11
15	RpCI29A	Sisteme de jgheaburi prefabricate, tip BRASS, din tabla (D125) Mat. marunte (accesorii, aliaj, chit)=1,0350	m			228,58 27,75
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3000	75,00	22,50

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	75,00	5,25
	2523156720449	Jgheaburi semirotunde prefabricate tip BRASS cu D=12, 5 cm	m	1,0500	85,00	92,37
	2875277347100	Suport de jgheaburi (cirlige) zincate	buc	1,4000	40,00	57,96
	2875276311738	Element de închidere la capat de jgheab	buc	0,1000	45,00	4,66
	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	0,2000	145,00	30,01
	2875274000501	Cot de jgheab	buc	0,2000	65,00	13,45
	2874115800760	Suruburi de fixare jgheaburi	buc	10,0000	0,20	2,07
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0200	15,00	0,30
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			342,87
16	RpCI29B	Sisteme de burlane prefabricate, tip BRASS, din tabla Mat. marunte (accesorii, aliaj, chit)=1,0250	m			237,22 32,25
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3500	75,00	26,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	75,00	6,00
	2710406311727	Burlan rotund prefabricat tip BRASS cu D=10-12, 5-15 cm	m	1,0500	95,00	102,24
	2875276311738	Element de închidere la capat de jgheab	buc	0,5000	45,00	23,06
	2875274000501	Cot de jgheab	buc	0,5000	65,00	33,31
	2875276311727	Cot de capat la burlan (aruncator apa)	buc	0,2500	65,00	16,66
	2875276311725	Pilnie de curatire rt din tabla de otel zincata pentru burlane tip lindab	buc	0,2500	45,00	11,53
	2875276311726	Cleme de fixare burlane (bratari zincate)	buc	0,5000	35,00	17,94
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0150	15,00	0,23
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			711,66
		1.2. Lucrari interioare				
		1.2.1. Demolare				
17	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2			36,30 34,50
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2300	75,00	17,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	75,00	17,25
	2320166200729	Parchetin	l	0,0300	15,00	0,45
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	30,00	0,90
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	15,00	0,45
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 401,29
18	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn: ferestre, 6 buc	m2			31,50 31,50
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	75,00	15,75
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	75,00	15,75
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			614,88
19	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn: usi, 11 buc	m2			31,50 31,50
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	75,00	15,75
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	75,00	15,75
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			675,68
20	RpCO56B	Demontari: lambriuri la pereti din placaj (panou p/u fotoliu)	m2			70,50 70,50
	7422010060100	Timplar	h-om	0,4700	75,00	35,25
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4700	75,00	35,25
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			155,10
21	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			21,90 20,25
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	75,00	9,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	75,00	11,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	30,00	1,50
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	15,00	0,15
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 095,00
22	RpCP45D	Demontarea grilelor, parapetilor si imprejmuirilor metalice etc (grilele la ferestre) 6 buc	kg			3,63 3,00
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,0200	75,00	1,50

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0200	75,00	1,50
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0008	15,00	0,01
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0010	350,00	0,35
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0030	15,00	0,04
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0050	45,00	0,22
		Cheltuieli directe	lei			835,36
23	TrB05A2-5	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 50 m	t			268,50 268,50
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	3,5800	75,00	268,50
		Cheltuieli directe	lei			483,30
24	TrI1AA01C2	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 2	t			26,25 26,25
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3500	75,00	26,25
		Cheltuieli directe	lei			47,25
25	TsI50C5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 25 km	t			168,75 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,3750	450,00	168,75
		Cheltuieli directe	lei			303,75
		1.2.2. Pardoseli				
26	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm (Partea dreapta: bir.2,3,4,5,6; partea stinga:bir.1,7) Material marunt (polistiren expandat pentru rosturi de deformatie, cirpe, martori)=1,0050	m2			111,70 17,55
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,2340	75,00	17,55
	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	15,3000	5,80	89,18
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0900	38,00	3,44
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	30,00	0,12
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0420	30,00	1,26
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	15,00	0,15
		Cheltuieli directe	lei			9 461,09
27	CG36B	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, Exclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mica sau egala cu 16 mp (Partea dreapta: bir.2,3,4,5,6; partea stinga:bir.1,7) Materiale marunte (cuie)=1,0100	m2			371,27 116,25
	7132040012700	Parchetar	h-om	1,3800	75,00	103,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1700	75,00	12,75
	2670112204051	Placi din laminat	m2	1,0500	200,00	212,10
	1111000100048	Strat sintetic	m2	1,0500	21,00	22,27
	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	1,0000	20,00	20,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	15,00	0,45
		Cheltuieli directe	lei			31 446,61
28	RpCK14B	Plinte din PVC, la pereti gata tencuiti, prin lipire cu adeziv Prenadez, montate in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, inclusiv desfacerea zonei de incastrare si repararea stratului-suport (Partea dreapta: bir.2,3,4,5,6; partea stinga:bir.1,7)	m			78,27 56,25
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,5500	75,00	41,25
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,1000	75,00	7,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	75,00	7,50
	2030112947200	Pervazuri sau plinte profilate din PVC	m	1,0200	18,00	18,36
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,0060	25,00	0,15
	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0,0500	15,00	0,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0005	30,00	0,01
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0002	320,00	0,06
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,1250	2,00	0,25
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,1200	18,00	2,16
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,0500	5,00	0,25
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0015	15,00	0,02
		Cheltuieli directe	lei			7 052,25

1	2	3	4	5	6	7
29	RpCP21D	Protectia muchilor, cu benzi din otel, avind dimensiunile de 2x25 mm, fixate cu suruburi pentru lemn, la pragul tocurilor (bir.2,3,4,5,6, incaperi auxiliare in hol)	m			33,60 19,50
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,1300	75,00	9,75
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1300	75,00	9,75
	2710403700340	Banda din otel laminata OL 37, de 25 x 3 mm	kg	0,4800	25,00	12,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	5,0000	0,30	1,50
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0150	30,00	0,45
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	15,00	0,15
		Cheltuieli directe	lei			302,40
		1.2.3. Timplarie				
30	CK23C	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltime pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului peste 2,5 mp (6 buc: devizeze cu 2 sectii din care una cu deschiderea in 2,3 parti, plasa antimoschita, 5 camere, profil 70 mm clasa A (grosimea peretii exterior 2,5 mm, interior -2mm) culoarea alb; pachet sticla:4-16-4mm (24mm) Fn4S-4FI, armatura interioara din otel zincat de 2 mm grosimea) /Partea dreapta: bir.2,3,5,6; partea stinga:bir.1,7/	m2			2 183,30 42,00
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,5100	75,00	38,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	75,00	3,75
	2030112938150-1	Ferestre din mase plastice devizeze cu 2 sectii din care una cu deschiderea in 2,3 parti, plasa antimoschita, 5 camere, profil 70 mm clasa A (grosimea peretii exterior 2,5 mm, interior -2mm) culoarea alb; pachet sticla:4-16-4mm (24mm) Fn4S-4FI, armatura interioara din otel zincat de 2 mm grosimea)	m2	1,0000	2 100,00	2 100,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	3,0000	0,30	0,90
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,1650	125,00	20,63
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1230	125,00	15,37
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	5,00	2,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,7000	3,00	2,10
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	15,00	0,30
		Cheltuieli directe	lei			41 482,70
31	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre si usi (Latimea 30 cm, grosimea 2 cm, culoarea alba) Materiale marunte (dopuri)=1,0200	m			283,37 27,00
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2800	75,00	21,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	75,00	6,00
	2521106718392-1	Glafuri din mase plastice pentru ferestre (Latimea 30 cm, grosimea 2 cm, culoarea alba)	m	1,0000	250,00	255,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,30	1,22
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	15,00	0,15
		Cheltuieli directe	lei			2 975,43
32	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu (Latimea 20 cm, grosimea tablei 0,5 mm, vopsirea - culoarea alba)	m			311,35 30,00
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	75,00	24,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	75,00	6,00
	2743123549026-1	Glafuri din aluminiu pentru ferestre (Latimea 20 cm, grosimea tablei 0,5 mm, vopsirea - culoarea alba)	m	1,0000	280,00	280,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,30	1,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	15,00	0,15
		Cheltuieli directe	lei			2 957,82
33	RpCO22A	Montarea usilor interioare, gata confectionate din lemn, simple, confectionate din orice fel de material, pe toc, inclusiv montarea tocului (Usi din MDF 2050x950 cu 3 balameli,configuratie cu falti cu 2 canaturi, grosimea tocului 45x100mm, grosimea usii minimum - 40mm, pervazuri: latimea - 7cm, grosimea 1 cm, plat) 9 buc, /Partea dreapta:	m2			1 586,53 191,25

1	2	3	4	5	6	7
		bir.2,3,4,5,6; partea stinga:bir.1,2,7/ culoarea si structura coordoneaza cu beneficiar				
	7422010060100	Timplar	h-om	1,7000	75,00	127,50
	7122050013400	Zidar	h-om	0,5500	75,00	41,25
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,3000	75,00	22,50
	2030112931000-1	Usi din MDF 2050x950 cu 3 balameli,configuratia cu falci cu 2 canaturi, grosimea tocului 45x100mm, grosimea usii minimum - 40mm, pervazuri: latimea - 7cm, grosimea 1 cm, plat) 9 buc, /Partea dreapta: bir.2,3,4,5,6; partea stinga:bir.1,2,7/ culoarea si structura coordoneaza cu beneficiar	m2	1,0000	1 300,00	1 300,00
	2030122948050	Ghermele carbonilizate	buc	3,0000	5,00	15,00
	2873145886928	Cuie cu cap con. Tip A 1 3,0 x 60 S2111	kg	0,0950	39,00	3,70
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0800	4,00	0,32
	2682162605828	Vata minerala fara liant vrac tip I 70 kg/mc	kg	0,1100	55,00	6,05
	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	0,4500	42,00	18,90
	2010212946000	Pervazuri sau bagete pentru usi si ferestre	m	3,4000	15,00	51,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0200	15,00	0,30
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			27 843,52
34	CK33C	Broasca aplicata sistem Yalle, lungimea 65-70mm	buc			234,30 187,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	75,00	6,00
	7422010060100	Timplar	h-om	2,4200	75,00	181,50
	2863146310237	Broasca Yalle	buc	1,0000	45,00	45,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestă 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,30	1,80
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 108,70
35	CL17B	Confectii metalice diverse, montate aparent:grate la ferestre, fara costul gratelor (6 buc)	kg			22,39 15,75
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	75,00	14,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	75,00	0,75
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	75,00	0,75
	2811236309800-1	Confectii metalice diverse de la demontare	kg	1,0000	5,00	5,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	65,00	0,32
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	3,00	0,02
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0100	95,00	0,95
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0200	2,00	0,04
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0200	15,00	0,30
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			5 149,47
		1.2.4. Lucrari de finisare. Pereti				
36	RpCE01A adoptat	Amorsarea suprafetelor, pentru aplicarea izolatiei higrofuge (tratament antiseptic peretilor si tavanelor)(partea stinga bir.1) Mat. marunte (lavete, petrol etc.)=1,0200	m2			7,67 5,25
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0400	75,00	3,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	75,00	2,25
	2320322600103-1	Tratament antiseptic	kg	0,1550	15,00	2,37
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0030	15,00	0,04
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			229,99
37	RpCJ04A	Reparatii de tencuieli interioare, de 2 cm grosime, driscuite, executate la pereti sau stilpi, pe suprafete plane, din zidarie de caramida sau blocuri mici de beton, cu mortar de ciment-var marca 25 T, pentru sprit si mortar de var-ciment marca 10 T, pentru grund si stratul vizibil (Partea dreapta: bir.2,3,4,5,6; partea stinga:bir.1,2,7)	m2			140,16 123,00
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,3400	75,00	100,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	75,00	22,50
	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,0160	0,00	0,00
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3,2900	2,00	6,58
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0042	450,00	1,89
	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0260	320,00	8,32
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0065	30,00	0,20
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0050	30,00	0,15
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0020	15,00	0,03
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			7 008,25

1	2	3	4	5	6	7
38	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime (Ferestre)	m			53,98 49,50
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,4400	75,00	33,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2200	75,00	16,50
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,9800	2,00	1,96
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0010	450,00	0,45
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0062	320,00	1,98
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	30,00	0,05
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0010	30,00	0,03
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	15,00	0,01
		Cheltuieli directe	lei			1 805,20
39	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Partea dreapta: bir.2,3,4,5,6; partea stinga:bir.1,2,7)	m2			5,65 2,25
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	75,00	2,25
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	21,00	3,15
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
		Cheltuieli directe	lei			1 827,77
40	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (Partea dreapta: bir.2,3,4,5,6; partea stinga:bir.1,2,7)	m2			113,99 91,50
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	75,00	91,50
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,90	20,71
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	30,00	0,12
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	15,00	1,18
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	30,00	0,48
		Cheltuieli directe	lei			35 337,21
41	CF51B k=5	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in miniu pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50) (grosimea totala 1 cm) (Partea dreapta: bir.2,3,4,5,6; partea stinga:bir.1,2,7) K=5,0000	m2			112,54 90,00
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,2400	75,00	90,00
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1,4300	2,90	20,74
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	30,00	0,15
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0160	15,00	1,20
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0030	30,00	0,45
		Cheltuieli directe	lei			10 128,15
42	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj (80 gr/m.p.)(Partea dreapta: bir2,3,4,5,6; partea stinga:bir.1,7)	m2			28,26 15,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	75,00	15,00
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	10,00	11,00
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	15,00	2,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	30,00	0,01
		Cheltuieli directe	lei			9 141,79
43	CK18C	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu (Profil de colt din AL) (Partea dreapta: bir2,3,4,5,6; partea stinga:bir.1,7)	m			26,92 19,50
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	75,00	19,50
	2743123549025-2	Profil de colt din AL	m	1,0500	5,00	5,25
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	2,00	0,05
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	320,00	0,32
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,30	1,80
		Cheltuieli directe	lei			2 045,92
44	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			5,65

1	2	3	4	5	6	7
		(Partea dreapta: bir2,3,4,5,6; partea stinga:bir.1,2,7)				2,25
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	75,00	2,25
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	21,00	3,15
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
		Cheltuieli directe	lei			1 827,77
45	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Partea dreapta: bir.2,3,4,5,6; partea stinga:bir.1,2,7)	m2			46,62 41,25
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	75,00	33,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	75,00	7,50
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	5,05	5,33
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	30,00	0,03
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	15,00	0,01
		Cheltuieli directe	lei			15 082,29
46	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor (Partea dreapta: bir2,3,4,5,6; partea stinga:bir.1,2,7)	m2			5,65 2,25
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	75,00	2,25
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	21,00	3,15
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
		Cheltuieli directe	lei			1 827,77
47	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual(Partea dreapta: bir2,3,4,5,6; partea stinga:bir.1,2,7). Culoarea si calitatea se va aproba de Beneficiar	m2			67,47 51,75
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6900	75,00	51,75
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	31,90	12,76
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	4,00	0,24
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,5000	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	0,25	0,01
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	30,00	0,06
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	15,00	0,15
		Cheltuieli directe	lei			21 827,34
48	RpCO46D	Confectionarea si montarea lambriurilor la pereti, executate in lamele sau tablii din placaj furniruit, montat prin lipire sau acoperirea rosturilor cu baghete de lemn (DSP 18 mm) (Partea dreapta: bir2,3,4,5,6; partea stinga:bir.1,7) (panou p/u fotoliu)	m2			1 404,28 291,00
	7422010060100	Timplar	h-om	3,5800	75,00	268,50
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,3000	75,00	22,50
	2010102904353	Dulap rasinos tivit cls.A, Gr=38mm, Lung=4,50m, S 942	m3	0,0250	4 000,00	100,00
	2020112919229	Placaj de fag de uz general	m3	0,0151	7 000,00	105,78
	2020212918940	Furnir stejar calii gros 0,7 mm S1122 (DSP 18 mm)	m2	1,1000	600,00	660,00
	2030112948098	Pervazuri baghete pt. usi rasinoase 32/19 mm	m	1,5000	125,00	187,50
	2030112948232	Bagheta lemn finisata 5 - 15 x 10 - 30 mm	m	0,6600	25,00	16,50
	2874115836985	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestă L 4 x 60 mm	buc	6,0000	0,40	2,40
	2416306109913	Aracet DP 25	kg	0,1800	10,00	1,80
	1542126108945	Ulei de in siccativat	kg	0,1000	45,00	4,50
	2881116001678	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 40 S 1581	buc	1,2000	5,00	6,00
	1592127301142	Alcool tehnic 90 grade	l	0,2000	50,00	10,00
	2430116104999	Serlac natural	kg	0,0300	35,00	1,05
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,5000	4,00	2,00
	2051142950716	Diblu din lemn	buc	4,0000	1,00	4,00
	2940420007682	Masina de timplarie (abricht)	h-ut	0,3000	35,00	10,50
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	15,00	0,45
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0200	40,00	0,80
		Cheltuieli directe	lei			3 791,56
49	RpCE29A	Película din polimeri pentru protejarea terasei pe timp ploios, pe durata refacerii Mat. marunte (sirna, cuie, etc.)=1,0500	m2			30,21 11,25
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,1000	75,00	7,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	75,00	3,75
	00000117	Película din polimeri grosime 1 mm	m	1,0700	9,00	10,11

1	2	3	4	5	6	7
	2010102901167	Manele de rasinoase L=2 - 6 m D=7-11 cm	m3	0,0020	4 000,00	8,40
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	15,00	0,45
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 416,92
		1.2.5. Lucrari de finisare. Tavane				
50	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare tavanelor	m2			5,65
						2,25
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	75,00	2,25
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	21,00	3,15
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			28,25
51	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			137,34
						114,75
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	75,00	114,75
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,90	20,71
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	30,00	0,12
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	15,00	1,18
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	30,00	0,58
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			686,72
52	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj (80 gr/m.p.)(Partea dreapta: bir.1,2,3,4,5,6; partea stinga:bir.1,7)	m2			28,26
						15,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	75,00	15,00
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	10,00	11,00
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	15,00	2,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	30,00	0,01
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			141,29
53	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,65
						2,25
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	75,00	2,25
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	21,00	3,15
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			621,50
54	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Partea dreapta: bir.1,2,3,4,5,6; partea stinga:bir.1,2,7)	m2			46,62
						41,25
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	75,00	33,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	75,00	7,50
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	5,05	5,33
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	30,00	0,03
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	15,00	0,02
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			5 128,45
55	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,65
						2,25
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	75,00	2,25
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	21,00	3,15
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			478,56
56	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual. (Partea dreapta: bir.1,2,3,4,5,6; partea stinga:bir.1,2,7). Culoarea si calitatea se va aproba de Beneficiar	m2			67,47
						51,75
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6900	75,00	51,75
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	31,90	12,76
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	4,00	0,24
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,5000	5,00	2,50

1	2	3	4	5	6	7
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	0,25	0,01
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	30,00	0,06
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	15,00	0,15
		Cheltuieli directe	lei			7 421,98
57	CG09A1	Plinte din PVC, montate orizontal la pereti gata tencuiti, prin lipire cu adeziv Prenadez, in incaperi cu suprafete mai mici sau egal cu 16 mp (molding 50x50mm)	m			75,39
						52,50
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,6500	75,00	48,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	75,00	3,75
	2521106718374-1	Profil p.v.c plastifiat bagheta pt plinta md2 . 58 x 3 mm (molding 50x50mm)	m	1,0200	19,00	19,38
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,0060	25,00	0,15
	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0,0500	15,00	0,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0005	30,00	0,01
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0002	320,00	0,06
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,1250	2,00	0,25
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,1200	18,00	2,16
	2681116001317	Piatra de freat	kg	0,0100	5,00	0,05
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0050	15,00	0,08
		Cheltuieli directe	lei			7 456,49
		1.2.6. Lucrari de incalzire. Lucrari sanitare				
58	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare	m2			12,00
						12,00
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,1600	75,00	12,00
		Cheltuieli directe	lei			100,80
59	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1001 - 1500 mm (fara costul radiatoarelor)	buc			67,34
						48,75
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,6500	75,00	48,75
	2822115700000-1	Radiator fara costul radiatoarelor	buc	1,0000	0,00	0,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0040	45,00	0,18
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0080	20,00	0,16
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	95,00	4,75
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	4,0000	1,50	6,00
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2500	30,00	7,50
		Cheltuieli directe	lei			471,38
		2. Lucrari de electricitate				
60	RpEF23B	Demontari de candelabre (lustre) sau corpuri de iluminat fluorescente de orice fel, cu doua sau mai multe brate sau tuburi	buc			22,50
						22,50
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3000	75,00	22,50
		Cheltuieli directe	lei			202,50
61	08-03-594-3	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, (ARS/R-4*18)	100 buc			62 465,40
						12 675,00
	1	Muncitor	h-om	169,0000	75,00	12 675,00
	111112	Corp de iluminat ARS/R-4*18	buc	100,0000	450,00	45 000,00
	1010219	Lianti de ipsos "T-3"	t	0,00315	4 000,00	12,00
	5009113	Prezoane	buc	204,0000	1,00	204,00
	5009129	Priza de tavan	100 buc	2,0400	10,00	20,40
	5009264	Teava de policlorvinila	kg	2,8000	65,00	182,00
	21101	Macara pe sasiu auto, tonaj 6,3 t	h-ut	4,0400	350,00	1 414,00
	30902	Ascensor hidraulic, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	57,0000	20,00	1 140,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	4,0400	450,00	1 818,00
		Cheltuieli directe	lei			6 246,54
62	570-0136	Tuburi - Led T8, 9W, 3300-5000 K, 600x30mm	buc			21,00
						0,00
	111113	Tuburi - Led T8, 9W, 3300-5000 K, 600x30mm	buc	1,0000	21,00	21,00
		Cheltuieli directe	lei			840,00
63	08-03-593-10	Indicatori de iluminat de perete GW80238 cu alimentare autonoma 1 ora 18W, 220V "EXIT"	100 buc			24 910,00
						7 365,00

1	2	3	4	5	6	7
	1	Muncitor	h-om	98,2000	75,00	7 365,00
	111114	Indicatori de iluminat de perete "EXIT"	buc	100,0000	150,00	15 000,00
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	4,0800	120,00	489,50
	5070001	Conductori neizolati pentru linii de transport de energie electrica aeriene, din arama, marca "M", sectiune 4 mm ²	t	0,00153	21 000,00	0,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПJI", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,2100	35,00	7,50
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,1200	350,00	392,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	25,6000	45,00	1 152,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,1200	450,00	504,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			498,20
64	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m			1 536,80 930,00
	1	Muncitor	h-om	12,4000	75,00	930,00
	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0008	2 000,00	1,33
	1011786	Lac de bitum "БТ-123"	t	0,00006	65 000,00	0,00
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00832	100,00	0,83
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0041	10,00	0,03
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0096	10,00	0,10
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "IIOC30"	kg	0,5000	45,00	22,50
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,3900	350,00	136,50
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	3,0000	65,00	195,00
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	3,0000	25,00	75,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,3900	450,00	175,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			461,04
65	590-315	Cablu VVGng-LS-3x1.5	m			18,00 0,00
	111115	Cablu VVGng-LS-3x1.5	m	1,0000	18,00	18,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			540,00
66	2451087	Cutie de ramificare	buc			25,00 0,00
	111116	Cutie de ramificare	buc	1,0000	25,00	25,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			75,00
67	08-03-591-2	Intreruptor cu o clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa IP20	100 buc			7 468,43 2 415,00
	1	Muncitor	h-om	32,2000	75,00	2 415,00
	111117	Intrerupator cu o clapeta IP20	buc	100,0000	45,00	4 500,00
	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,00315	4 000,00	11,43
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,0000	5,00	510,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	350,00	14,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	450,00	18,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			522,79
68	08-03-591-4	Intreruptor cu doua clape, tip neingropat, la instalatie deschisa IP20	100 buc			8 500,00 3 292,00
	1	Muncitor	h-om	43,9000	75,00	3 292,00
	111118	Intrerupator cu doua clapete IP20	buc	100,0000	45,00	4 500,00
	1011477	Suruburi cu cap semirotund 2,5x20 mm	t	0,00016	45 000,00	0,00
	1011481	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	t	0,0003	45 000,00	0,00
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	1,0200	120,00	122,00
	5009126	Placa de rozeta	100 buc	1,0300	320,00	330,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	350,00	14,00
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	6,4000	35,00	224,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	450,00	18,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			85,00

1	2	3	4	5	6	7
69	08-03-591-9	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa IP20	100 buc			7 993,70 2 857,50
	1	Muncitor	h-om	38,1000	75,00	2 857,50
	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,00315	4 000,00	12,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	1,5000	45,00	67,50
	111119	Priza de tip neingropat IP20	buc	100,0000	45,00	4 500,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,0000	5,00	510,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JIC9ИЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,4200	35,00	14,70
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	350,00	14,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	450,00	18,00
		Cheltuieli directe	lei			799,37
70	08-02-390-1	Canale din masa plastica cu latime: pina la 40 mm. (15x10mm)	100 m			2 432,35 1 221,75
	1	Muncitor	h-om	16,2900	75,00	1 221,75
	101-1485	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	kg	1,0000	45,00	45,00
	101-2202	Dibluri de distantare din polietilena 6x40 mm	buc	200,0000	1,20	240,00
	110-0333-1	Canale din masa plastica 15x10mm	m	100,0000	5,00	500,00
	134041	Dispozitiv de insurubare	h-ut	6,0800	35,00	212,80
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	6,0800	35,00	212,80
		Cheltuieli directe	lei			486,47

Intocmit

D.Naclitchii

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

V.Medvedi

(funcția, semnătura, numele, prenumele)